terrenis atque mortalibus, maximeque de peccati carne propagatis, miro modo coaptantur, ut ea primitus vivificare, post etiam ætatis accessu regere possint, tanquam oblitione pragraventur. Quæ, si esset quodam modo indigestibilis, Creatori tribueretur: cum vero paulatim ab hujus oblivionis torpore anima respicens possit converti ad Deum suum, ejusque misericordiam et veritatem primo ipsa pietate conversionis, deinde servandi precepti ejus perseverantia promereri, quid ei obest illi velut somno paululum immersi, unde paulatim evigilans in lucem intelligentia, propter quam rationalis anima facta est, potest per voluntatem bonam eligere vitam bonam? quod quidem non poterit, nisi adjuverit gratia Dei per Mediatorem. Hoc si neglexerit homo, non tantum secundum carnem, verum etiam secundum spiritum erit Adam: si autem curaverit, erit Adam secundum carnem tantummodo; secundum spiritum autem recte vivens, illud etiam quod de Adam culpabile tractum est, mundatum a labe peccati recipere merebitur illa commutatione, quam sanctis resurrectione pollicetur.

XXV. Sed antequam per ætatem possit secundum spiritum vivere, necessarium habet Mediatoris sacramentum, ut quod per ejus fidem nondum potest, per corum qui eum diligunt fiat. Ejus enim sacramento solvitur etiam in ætate infantili originalis poena peccati; a quo nisi adjutus, etiam juvenis, carnalem concupiscentiam non dominabit; nec ea subjugata aeternae vite meritum apprehendet, nisi ejus domo, quem promereri studet. Ideo virus oportet etiam infans baptizetur, ne ob sit animæ societas carnis peccati, qua participata fit, ut nihil possit anima infantis secundum spiritum sapere. Ipsa quippe afflictio gravat etiam corpore exutam, nisi cum in corpore est, per unicum sacrificium Mediatoris veri sacerdotis expiatur.

## CAPUT XV.

*Idem argumentum penitus examinatur.*

XXVI. Quid ergo, ait aliquis, si hoc non curaverint sui, vel infidelitate, vel negligentia? Hoc quidem etiam de majoribus dici potest. Possunt enim vel repente emori, vel apud eos ægrotare, ubi eis quo baptizentur, nemo subveniat. Sed illi, inquit, habent etiam propria peccata, quorum indigent remissionem, que si dimissa non fuerint, nemo eos recte dicet immerito plecti pro iis, quæ in sua vita sua voluntate commiserint: illa vero anima, cui quedam contagio tracta de carne peccati, si de illa prima anima peccatrice non creata est, nullo modo imputari potest; (neque enim ullo peccato, sed natura qua sic facta est, et Deo dante carni data est;) cur alienabitur ab eterna vita, si baptizando infanti nemo subvenierit? An forte nihil obseruit? Quid ergo prodest ei, cui subvenitur, si nihil obest cui non subvenitur?